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Medborgarförslag om en temalekplats i 
Farstaängens parklek 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag om en temalekplats i 
Farstaängens parklek.  

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslås att Farstaängens parklek ska 
omdanas till en temalekplats, förslagsvis med Pippi Långstrump-
tema.  
 
Farstaängens parklek renoverades genomgripande 2014. I maj 2019 
godkände stadsdelsnämnden ett program för upprustning av hela 
Farstaängen. Sedan dess har tre etapper av upprustningen 
genomförts. De avslutande etapperna kommer att genomföras under 
år 2027 och 2028. Enligt programmet ska de delar av Farstaängen 
som återstår att rusta upp innehålla anläggningar och ytor som 
främjar fysisk aktivitet och spontanidrott utöver trädplanteringar 
och ytor med långgräs och upprustade entréer. Det är inte planerat 
för någon utvidgning av parkleken.  
 
De investeringar som gjordes i parkleken 2014 avskrivs fortfarande. 
En rivning av anläggningarna i syfte att bygga om dessa till en 
temapark skulle innebära att det kvarvarande värdet måste återföras 
vilket skulle belasta Farsta stadsdelsförvaltnings driftbudget. 
Sammantaget ser förvaltningen inte att en temalekplats är i linje 
med programmet och föreslår därför stadsdelsnämnden att avslå 
medborgarförslaget.  

Ärendet 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 28 augusti fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag om att 
omdana Farstaängens parklek till en temalekplats. Förslagsställaren 
föreslår Pippi Långstrump-tema och framhåller att ett piratskepp 
skulle vara ett lämpligt inslag. En temalekplats skulle, enligt 
förslagsställaren, ge barnen i Farsta en roligare sommarsemester 
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och gynna föräldranätverkande, tryggheten och tillväxten i Farsta 
köpcentrum. Förslagsställaren lyfter fram Astrid Lindgren som en 
stor förebild och barnrättskämpe.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Farstaängens parklek genomgick en större renovering 2014. Under 
2018 togs ett program för utveckling av resten av Farstaängen fram. 
Bakgrunden till programmet var ett medborgarförslag om att 
Farstaängen skulle utvecklas till en aktivitetspark. I maj 2019 
godkände stadsdelsnämnden programmet och gav förvaltningen i 
uppdrag att utveckla parken enligt programmet.  
 
Sedan dess har tre delar av parken upprustats: ”Dälden”, 
”Mötesplatsen” och den mest centrumnära delen ”Entré från Farsta 
centrum”. Under 2026 påbörjas projektering av de återstående 
delarna av Farstaängen och de planeras att genomföras under år 
2027 och 2028.  
 
Enligt programmet ska olika typer av anläggningar som gynnar 
fysisk aktivitet och spontanidrott anläggas. Nya träd, långgräsytor 
och upprustade entréer är andra viktiga komponenter i de 
avslutande etapperna av Farstaängens omdaning. Därtill kommer 
behovet av ytor för skyfallshantering behöva utredas i det fortsatta 
arbetet.  
 
I programmet är det inte planerat för någon utvidgning av 
parklekens yta. För att bygga om den befintliga parkleken till en 
temalekpark skulle befintliga anläggningar, som byggdes 2014, 
behöva rivas. Förvaltningen bedömer ej att det är hållbart, varken ur 
ett ekologiskt eller ekonomiskt perspektiv. Investeringarna som 
gjordes 2014 skrivs fortfarande av. Skulle anläggningarna rivas 
måste det kvarvarande värdet återföras vilket skulle belasta Farsta 
stadsdelsförvaltnings driftbudget.  
 
Sammantaget ser förvaltningen att förslaget att bygga en 
temalekpark i Farstaängen inte ligger i linje med det av nämnden 
godkända programmet. 
 
Förvaltningen ser inga aspekter med bäring på mänskliga rättigheter 
i ärendet.  
  
Förvaltningen ser inga negativa klimat- och miljökonsekvenser i 
ärendet 
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Förvaltningen vill i sammanhanget meddela att den nya parken intill 
Hästhagsskolan som är under anläggande har fått namnet 
Sunnanäng som en hyllning till Astrid Lindgren. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget.  
 
 
 
 
 
Karin Kollberg  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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